
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 30.08.2022 г.   г. Тайшет    № 313 
 

О внесении изменений в приложение к 
Соглашению, утвержденному решением 
Думы Тайшетского городского поселения 
от 25 ноября 2021 года №251 «О передаче 
осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения» 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума 
Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Внести в Приложение к Соглашению между администрацией Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и администрацией 
Тайшетского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах Тайшетского городского поселения; организации и 
осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории Тайшетского городского поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в части организации сбора и обмена 
информацией, поступающей от организаций, населения Тайшетского городского 
поселения и финансирования одной штатной единицы оперативного дежурного Единой 
диспетчерской службы МКУ «Служба гражданской обороны и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Тайшетский район» за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тайшетского городского 
поселения в бюджет муниципального образования «Тайшетский район» в соответствии с 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 25 ноября 2021 года, утвержденному 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 25 ноября 2021 года № 251 «О 
передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» 
изменения изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в официальных средствах массовой информации. 

 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 

 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 



Приложение  
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения 
от 30 августа 2022 года №313 

 «Приложение 
к Соглашению № 

 
Методика определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для 

осуществления администрацией Тайшетского района передаваемых администрацией 
Тайшетского городского поселения части полномочий на 2022 год:  

Vn = 1,0 * Рм * Ом * Pk *N + Мz, где 
Vn – объем межбюджетных трансфертов на содержание оперативного дежурного 

ЕДДС (n – количество месяцев);  
Рм – оклад  оперативного дежурного ЕДДС: 
с 01 января 2022 года до 28 февраля 2022 года (2 месяца) – 3 760,2 руб.; 
с 01 марта 2022 года до 31 мая 2022 года (3 месяца) – 3910,8 руб.; 
с 01 июня 2022 года до 31 декабря 2022 года (7 месяцев) – 7353 руб. 
С 01 января 2022 года до 31 мая 2022 года к должностному окладу оперативного 

дежурного ЕДДС применяется повышающий коэффициент в размере 1,4 в виду работ в 
условиях, отклоняющихся от нормальных, в соответствии с постановлением 
администрации Тайшетского района от 21 сентября 2017 года № 437 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения "Служба 
гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций в муниципальном 
образовании "Тайшетский район"». 

Ом – количество предусмотренных должностных окладов в год: 
с 01 января 2022 года до 31 мая 2022 года – 44 должностных окладов; 
с 01 июня 2022 года до 31 декабря 2022 года – 36 должностных окладов. 
Pk – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в 

южных районах Иркутской области - 1,6; 
N - начисления на выплаты по оплате труда - 1,302. 
Мz – материальные затраты (обучение, командировочные расходы и иные расходы 

необходимые для осуществления передаваемых полномочий), которые определяются в 
размере 5 процентов от фонда оплаты труда, в соответствии с Порядком заключения 
соглашений органами местного самоуправления муниципального образования 
«Тайшетский район» с органами местного самоуправления муниципальных образований, 
входящих в состав муниципального образования «Тайшетский район», утвержденное 
решением Думы Тайшетского района от 27 октября 2015 года № 10.  

Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается пропорционально на 
количество месяцев, на которые передаются полномочия: 

V2 = (1,0*3760,2*1,4*44*1,6*1,302)/12*2 = 80 421,35 руб. 
V3 = (1,0*3910,8*1,4*44*1,6*1,302)/12*3 = 125463,47 руб. 
V7 = (1,0*7353,0*36*1,6*1,302)/12*7 = 321673,16 руб. 
Мz = (80 421,35 + 125463,47+321673,16) * 5 % =  26377,90 руб. 
V12 = 80 421,35 + 125463,47 + 321673,16+26377,9 = 553935,88 руб. 

 

Глава Тайшетского городского поселения   Мэр Тайшетского района 
 
__________________ Заика А.М.     _____________ Величко А.В. » 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


